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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 13 ze dne 12. 12. 2023 

 Finanční příspěvek Lékařské službě první pomoci Třeboň o.p.s. 
na rok 2024. 
ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Lékařské službě první pomoci 
Třeboň o.p.s. ve výši 5 460,00 Kč na rok 2024. 

 Finanční příspěvek Hospicové péči sv. Kleofáše, o.p.s., Třeboň na rok 
2024. 
ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Hospicové péči sv. Kleofáše, 
o.p.s., Třeboň ve výši 15 000 Kč na rok 2024. 

 Finanční příspěvek Českému nadačnímu fondu pro Vydru Třeboň 
na rok 2024. 
ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Českému nadačnímu fondu 
pro Vydru, Třeboň ve výši 7 000,00 Kč na rok 2024. 

 Dokumentace pro provedení stavby „Revitalizace kostela a hřbitova 
sv. Jiljí Domanín“. 
ZO:  
- schválilo výjimku ze Směrnice o zadávání veřejných zakázek obce 

Domanín na veřejnou zakázku „Zpracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby na revitalizaci kostela a hřbitova sv. Jiljí 
Domanín“,  

- schválilo uzavření smlouvy o dílo s Ing. arch. Zuzanou Ficalovou, 
Suchdol nad Lužnicí na zpracování prováděcí projektové 
dokumentace na revitalizaci kostela a hřbitova sv. Jiljí za cenu 
312 900,00 Kč. 

 Dodatek ke smlouvě č. 1 TS/1998 o dodávce služeb v oblasti 
odpadového hospodářství s Technickými službami Třeboň, s.r.o. – 
Ceník služeb pro rok 2024. 
ZO souhlasilo se zněním a uzavřením Dodatku ke smlouvě č. 1 TS/1998 
o dodávce služeb v oblasti odpadového hospodářství – Ceník služeb 
pro rok 2024 se společnosti Technické služby Třeboň, s.r.o. 

 Pronájem – umístění zařízení pro poskytování komunikačních služeb 
na obecní vodojem. 
ZO odsouhlasilo zveřejnění záměru pronájmu místa na věžovém 
vodojemu obce Domanín parc. č. 1540/18 k. ú. Domanín u Třeboně 
za účelem umístění zařízení pro poskytování komunikačních služeb 
za těchto podmínek:  
- roční nájem ve výši minimálně 15 000,00 Kč bez DPH,  
- inflační doložka s valorizací alespoň jednou za 2 roky 

bez zastropování,  
- doba nájmu na dobu určitou na 10 let s možností opakovaného 

prodloužení,  
- nájemce si vybuduje vlastní odběrné místo elektřiny; do doby 

vybudování vlastního odběrného místa bude pronajímateli hradit 
částku 1 000,00 Kč bez DPH/měsíc,  

- pronajímateli (obci Domanín) bude poskytováno bezplatné připojení 
k internetu pro 2 objekty ve vlastnictví pronajímatele. 

Komentář: Usnesení reaguje na nově vyjednanou nabídku se společností 
PODA a.s., která má na obecním vodojemu umístěné zařízení 
pro poskytování wi-fi internetu. Stávající smlouva z roku 2009 je pro obec 
velmi nevýhodná – nevalorizovaný příjem z ročního nájemného činí 
7 000,00 Kč/rok. Naopak obec za wi-fi internet pro dva objekty ročně platí 
7 140,60 Kč. Zařízení společnosti PODA a.s. ještě odebírá bez náhrady 
elektřinu z obecního odběrného místa. Cílem záměru pronájmu je uzavřít 
pro obec novou a výhodnější smlouvu.  

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané,  

rok 2023 je za námi... 

Co všechno se nám v něm 

podařilo, jsem popisovala 

v listopadovém zpravodaji, 

a tak se nebudu opakovat. Jen 

doufám, že pro vás byl rok 2023 

také tak pestrý jako pro mě, 

avšak o něco klidnější.  

Teď už v rukou držíte první 

zpravodaj roku 2024. Nejsem 

příznivcem novoročních 

předsevzetí, ani očekávání 

nějakých velkých zlomů 

oproti roku předchozímu. 

Ale přání pro nás všechny 

mám: Přeji nám v první řadě 

hodně zdraví – jak fyzického, 

tak i toho duševního, protože to 

je základ pro to ostatní. 

A z toho dalšího? Buďme 

na sebe především hodní, 

pomáhejme si, chovejme se 

k sobě slušně a ohleduplně. 

A naopak se nenechme 

strhnout ukřivděností, záští, 

pomluvami a pokřivováním 

pravdy. Pak věřím, že se nám 

bude v Domaníně žít spokojeně 

a to dobré si nás najde samo. 

Važme si toho, že žijeme 

v krásné a klidné obci, že zde 

nehrozí válka jako nyní v jiných 

částech světa. Za sebe budu 

velmi ráda, když se budeme 

i v roce 2024 potkávat 

na různých akcích v naší obci 

(ať už je bude připravovat obec, 

hasiči, Domanínské maminky či 

někdo jiný) a radovat se právě 

z těchto vesnických maličkostí.  

Ing. Jaroslava Žemličková, 

starostka obce 
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 Stezka Domanín-Třeboň – Smlouva 
o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 685/26 
k. ú. Domanín u Třeboně od ČR (ÚZSVM) 
na obec Domanín. 

ZO schválilo uzavření Smlouvy o bezúplatném 
převodu pozemku parc. č. 685/26 v k. ú. Domanín 
u Třeboně z vlastnictví ČR (s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových) do vlastnictví obce Domanín. 

Komentář: Po několika měsících nejednoduchého 
vyjednávání s ÚZSVM se podařilo zdůvodnit 
potřebnost tohoto pozemku pro stezku 
Domanín-Třeboň a vyjednat jeho bezúplatný převod 
na obec Domanín.  

 Cesta na Brannou – koupě pozemku parc. č. 
1050/24 k. ú. Domanín u Třeboně.  

ZO schválilo koupi pozemku parc. č. 1050/24 k. ú. 
Domanín u Třeboně o výměře 46 m2 za celkovou 
cenu 9 200,00 Kč.  

Komentář: Jedná se o pozemek pod cestou 
na Brannou. Cílem je získat všechny pozemky 
pod touto cestou a cestu následně opravit.  

 Vodné a stočné pro rok 2024.  

ZO:  
- vzalo na vědomí kalkulaci vodného a stočného 

pro rok 2024,  
- schválilo výši vodného pro obec Domanín 

od 1. 1. 2024 ve výši 15 Kč včetně DPH/m3, 
- schválilo výši stočného pro obec Domanín 

od 1. 1. 2024 ve výši 10 Kč včetně DPH/m3. 

Komentář: Více informací dále ve zpravodaji.  

 Obecně závazná vyhláška obce Domanín 
č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství – výše poplatku.  

ZO schválilo s platností od 1. 1. 2024 novou sazbu 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství ve výši 510 Kč. 

Komentář: Více informací dále ve zpravodaji.  

 Aktualizace cenového výměru za pronájem 
hrobových míst. 

ZO schválilo cenový výměr za pronájem hrobových 
míst na hřbitově sv. Jiljí od 1. 1. 2024 takto:  
- jednohrob: 750,00 Kč / 10 let 
- dvojhrob a hrobka: 1 500,00 Kč / 10 let 

Komentář: Více informací dále ve zpravodaji.  

 Nájemné v obecních bytech. 

ZO schválilo pro bytový dům č. p. 92:  

a) Pro byt č. 1:  
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým 
bude s účinností od 1. 1. 2024 zvýšeno měsíční 
nájemné v tomto bytě o 20 % s tím, že pokud 
tento dodatek nájemce nepodepíše 
do 20. 12. 2023 bude nájemci zaslán 

jednostranný návrh na zvýšení nájemného 
o 20 %.  

b) Pro byt č. 2: 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým 
bude s účinností od 1. 1. 2024 zvýšeno měsíční 
nájemné v tomto bytě o 20 % s tím, že pokud 
tento dodatek nájemce nepodepíše 
do 20. 12. 2023 bude nájemci zaslán 
jednostranný návrh na zvýšení nájemného 
o 20 %.  

c) Pro byt č. 3:  
Výpověď stávající nájemní smlouvy a uzavření 
nové nájemní smlouvy na dobu určitou se 
stávajícími uživateli bytu s výší měsíčního 
nájemného 6 000,00 Kč včetně inflační doložky.   

d) Pro byt č. 4:  
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým 
bude zvýšeno měsíční nájemné v tomto bytě 
o inflaci roku 2023.  

ZO schválilo pro bytový dům č. p. 101:  

a) Pro byt č. 1:  
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým 
bude s účinností od 1. 5. 2024 zvýšeno měsíční 
nájemné v tomto bytě na částku 100 Kč/m2, 
tzn. celkové nájemné bude činit 5 672,00 Kč 
s tím, že pokud nebude se zvýšením nájmu 
nájemník souhlasit, tak se nájemní smlouva 
neprodlouží.  

b) Pro byt č. 2:  
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým 
bude s účinností od 1. 2. 2024 zvýšeno měsíční 
nájemné v tomto bytě na částku 100 Kč/m2, 
tzn. celkové nájemné bude činit 6 372,00 Kč.  

c) Pro byt č. 3:  
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým 
bude zvýšeno měsíční nájemné v tomto bytě 
o inflaci roku 2023.  

d) Pro byt č. 4:  
Nájemné na rok 2024 beze změny. 

Komentář: Více informací dále ve zpravodaji.  

 Rozpočet obce na rok 2024.  

ZO schválilo Rozpočet obce na rok 2024 takto:  
- Daňové příjmy: 9 512 tis. Kč 
- Nedaňové příjmy: 3 437 tis. Kč 
- Dotace: 101 tis. Kč 
- Běžné výdaje: 9 872 tis. Kč 
- Kapitálové výdaje: 3 713 tis. Kč 
Rozpočet byl schválen jako schodkový ve výši 
535 tis. Kč. Schodek bude kryt z přebytku roku 
2023.  Rozpočet bude zveřejněn na elektronické 
úřední desce na webových stránkách obce 
Domanín. 

Komentář: Více informací dále ve zpravodaji. 

Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná na úřední 
desce a na webu obce.

 

Ing. Jaroslava Žemličková  
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Oprava dveří na márnici 

Na márnici na hřbitově sv. Jiljí byly opraveny dvoje dveře. 
 
 Stav před opravou Stav po opravě 

  

Betlém v okně obecního úřadu 

V okně obecního úřadu se rozsvítil tradiční 
betlém, který zde každý rok instalují paní 
Stuchlíková s paní Janurovou. Domanínský 
betlém byl vytvořen v rámci keramického 
kroužku, který se na obecním úřadě řadu let 
schází. Děkujeme. 
 

 
 
 

Rozpočet obce na rok 2024 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2024 
v těchto částkách:  
 Daňové příjmy:  ..................................... 9 512 tis. Kč 
 Nedaňové příjmy:  ................................. 3 437 tis. Kč 
 Dotace:  .................................................... 101 tis. Kč 
 Běžné výdaje:  ....................................... 9 872 tis. Kč 
 Kapitálové výdaje:  ................................ 3 713 tis. Kč 

Rozpočet byl schválen jako schodkový ve výši 
535 tis. Kč. Schodek bude kryt z přebytku roku 2023.  
Rozpočet je zveřejněn na webových stránkách obce 
Domanín. 

Příjmy 

Hlavními zdroji příjmů obce jsou daňové příjmy 
(dle rozpočtového určení daní a místní poplatky) a dále 
pak tyto vlastní příjmy obce z: 
 pěstební činnosti, 
 vodného a stočného, 
 pronájmu rybníků a prodeje povolenek na rybníku 

Nový, 
 pronájmu obchodu, honitby, zemědělské půdy, 

vodojemu mobilním operátorům a poskytovateli 
internetu, 

 pronájmu hrobových míst na hřbitově sv. Jiljí, 
 pronájmu bytů v č. p. 92 (bytovka) a č. p. 101 

(nad obchodem), 
 úroků z peněz uložených na účtech. 

Případné získané dotace, o které má obec zažádáno, 
budou do rozpočtu obce zapojeny až po vydání právních 
aktů od poskytovatelů dotací.  

Výdaje 

U výdajů je důležité podotknout, že vysoká míra inflace 
předchozích let a zdražení elektřiny má na obecní 
rozpočet významný dopad. 

Nejvýznamnějšími výdaji jsou především tyto: 
 Plánované výdaje na odkupy pozemků zejména 

pro stezku Domanín-Třeboň, pro cestu na Brannou 
a pozemků pod místními komunikacemi, případně 
další strategickou infrastrukturou.  

 Dotace občanům v rámci Dotačního programu obce 
pro občany 2022-2026. 
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 Výdaje na významné investiční akce, příp. finančně 
náročné opravy:  
- Projektová dokumentace na revitalizaci návsi 

a části silnice na Spolí,  
- Pořízení nové nautily (čerpadla) pro vrt s pitnou 

vodou. V současné době nemá obec záložní 
čerpadlo pro případ poruchy (záložní čerpadlo 
bylo odvezeno na revizi a bylo shledáno 
jako nefunkční a doporučeno k likvidaci). 

- Po 30 letech nastala doba, kdy je potřeba 
odbahnit stabilizační nádrž ČOV. Projektovou 
dokumentaci máme již zpracovanou, nyní 
projektant vyřizuje vodoprávní povolení. 
Samotná realizace by měla proběhnout v příštím 
roce. Jedná se o výdaj převyšující 1 mil. Kč. 

- Opravy na obecních bytech – výměna některých 
oken v bytovém domě č. p. 101, řešení vlhkosti 
zdiva a dále realizace nové střechy na bytovém 

domě č. p. 92, případně další drobné opravy 
společných prostor. 

 V roce 2024 nás čeká neodkladná povinnost nechat 
geodeticky zaměřit ve formátu JVF veškeré obecní 
sítě (vodovody, kanalizace, veřejné osvětlení) 
v rámci přípravy tzv. digitálně technické mapy. 

 Dále musíme nechat geodeticky zaměřit hráze 
rybníků ve vlastnictví obce (zákonná povinnost, 
která měla být splněna k 1. 1. 2021). 

 Po šesti letech je plánovaná výměna vodoměrů 
v téměř všech odběrných místech pitné vody. 

 V péči o vzhled obce plánujeme především 
bezpečnostní ořezy vzrostlých stromů (zbylá část 
Slepíku, stromy pod hřbitovní zdí a několik 
jednotlivých stromů v intravilánu obce) a výchovné 
řezy stromů v mladších alejích. 

 
 

Rozpočet obce na rok 2024 

  Název Pol./Par. Tis. Kč 

Příjmy 

P
ří

jm
y
 d

a
ň

o
v

é
 

Daň z příjmů FO 1111 1 300,00 

Daň z příjmů FOSVČ 1112 98,00 

Daň z příjmů FO zvl. s. 1113 261,00 

Daň z příjmů práv. os. 1121 2 150,00 

Převod DPH 1211 4 210,00 

Poplatky ze psů 1341 8,00 

Rekreační poplatky  1342 400,00 

Poplatky za komunální odpad 1345 197,00 

Správní poplatky  1361 1,00 

Odvod z loterií 1381 77,00 

Daň z nemovitostí 1511 810,00 

Daňové příjmy celkem   9 512,00 

D
o

ta
c
e

 

NI transfery ze státního rozpočtu 4112 101,00 

Dotace celkem   101,00 

P
ří

jm
y
 n

e
d

a
ň

o
v
é

 

Pěstební činnost 1031 300,00 

Pitná voda 2310 1 125,00 

Vodní díla v zemědělské krajině 2341 53,00 

Bytové hospodářství 3612 694,00 

Pohřebnictví 3632 36,00 

Komunální služby 3639 10,00 

Sběr a svoz dom. odpadu 3722 55,00 

Ostatní nakládání s odpady 3729 80,00 

Činnost místní správy 6171 534,00 

Obec. příjmy a finančních operací 6310 550,00 

Nedaňové příjmy celkem    3 437,00 

Příjmy celkem   13 050,00 
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  Název Pol./Par. Tis. Kč 

Výdaje  
V

ý
d

a
je

  

Pěstební činnost – lesy  1031 100,00 

Prog. úspor energie 2115 200,00 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219 2 040,00 

Pitná voda 2310 1 759,00 

Odvádění a čištění odpadních vod 2321 1 483,00 

Vodní díla 2341 139,00 

Činnosti knihovnické 3314 10,00 

Obnova kulturních památek 3326 120,00 

Záležitosti kultury 3399 105,00 

Tělovýchovná činnost 3419 23,00 

Využití volného času dětí 3421 33,00 

Bytové hospodářství 3612 1 555,00 

Veřejné osvětlení 3631 344,00 

Pohřebnictví 3632 379,00 

Územní plánování 3635 200,00 

Komunální služby 3639 20,00 

Sběr a svoz PDO 3722 810,00 

Protipovodňová opatření 3744 40,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 943,00 

Krizová opatření 5213 30,00 

Požární ochrana – dobrovolná část 5512 128,00 

Zastupitelstvo obce  6112 1 219,00 

Činnost místní správy  6171 1 818,00 

Služby peněžních ústavů 6310 7,00 

Ostatní finanční operace 6399 80,00 

Výdaje celkem    13 585,00 
 

 

Vodné, stočné a další poplatky od 1. 1. 2024  
Vysoká inflace v posledních měsících a letech 
významně poznamenala i obecní rozpočet. Obci rostou 
náklady na elektrickou energii, nákup materiálu a služeb 
a dalšího.  

I my jsme nuceni promítnout vyšší náklady do některých 
cen a poplatků. Chceme udržet standard obcí 
poskytovaných služeb, ale třeba i investovat získané 
prostředky do dalších prospěšných akcí a projektů v naší 
obci.  

Vodné a stočné 

Výše vodného zůstává zachovaná, stočné se zvyšuje 
o 5 Kč/m3.  

 Do 31. 12. 2023 Od 1. 1. 2024 

Vodné 15 Kč/m3 15 Kč/m3 

Stočné 5 Kč/m3 10 Kč/m3 

Vodné a stočné se naposledy zvyšovalo k 1. 1. 2012. 

Náklady na vodné jsou pro obec Domanín dle kalkulace 
43,52 Kč vč. DPH/m3, náklady na stočné 
17,91 Kč vč. DPH/m3. Obec tudíž dodávku pitné vody 
a čištění odpadní vody významně dotuje.  

V příštím roce nás kromě vyšší sazby DPH (z 10 % 
na 12 %) čeká nutné odbahnění stabilizační nádrže 
na ČOV (za více jak 1 mil. Kč), výměna vodoměrů 

(cca 250 tis. Kč) či pořízení nové nautily do vrtu pitné 
vody (okolo 100 tis. Kč).  

Zvýšení stočného o 5 Kč přinese do obecního rozpočtu 
přes 200 tis. Kč a částečně pokryje mimořádný výdaj 
na výše zmíněné odbahnění ČOV.  

Místní části Branná, která odebírá domanínskou vodu, 
účtujeme vodné ve výši dle kalkulace.  

Poplatek za odpady pro občany 

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství se 
zvyšuje o 30 Kč/rok, což přibližně odpovídá zvyšující se 
DPH od Nového roku z 15 na 21 %.  

 Do 31. 12. 2023 Od 1. 1. 2024 

Poplatek 
za odpady 

480 Kč/rok 510 Kč/rok 

Místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství se zvyšoval naposledy v roce 2013. Kromě 
růstu DPH se rok od roku zvyšují i ceny za svoz 
komunálního odpadu. Zvyšuje se i poplatek 
za skládkovné.  
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Pronájem hrobových míst 

Poplatek za pronájem hrobových míst se zvyšuje o 50 % 
a byl navržen tak, aby rámcově pokryl alespoň mzdové 
náklady na údržbu hřbitova.  

 Do 31. 12. 2023 Od 1. 1. 2024 
Jednohrob 500 Kč / 10 let 750 Kč / 10 let 
Dvojhrob 
a hrobka 

1 000 Kč / 10 let 1 500,00 Kč / 10 let 

Je vhodné také podotknout, že hrobových míst 
na hřbitově již není tolik a hřbitov s kostelem je 
významnou národní kulturní památkou.  

U žádného poplatku se nejedná o rapidní navýšení 
a věříme, že všechny nastavené ceny a poplatky jsou 
pro naše občany únosné. Naopak ve srovnání 
s jinými obcemi zachováváme ceny a poplatky stále 
na minimální úrovni.  

 

Nájemné v obecních bytech 
Obec Domanín pronajímá 8 bytů ve dvou bytových 
domech č. p. 92 a č. p. 101. Nájemné za m2 v obecních 
bytech není ani zdaleka srovnatelné. Ceny se pohybují 
od 49,49 Kč/m2 do 133,60 Kč/m2 – víceméně tak, jak byly 
smlouvy uzavírané v čase. Každý nájemník má jinou 
smlouvu. Staré smlouvy neobsahují inflační doložku. 
Nové smlouvy sice inflační doložku obsahují, avšak 
historicky se neuplatňovala, a tak nájemné zůstávalo 
roky stejné. Nájemné se zvyšovalo pouze při realizaci 
větších investic (tepelná čerpadla, zateplení apod.).  

V průběhu roku jsme se této problematice, která nebyla 
řadu let řešená, věnovali, konzultovali ji s právníkem, 
a to s cílem nájmy za m2 postupně sjednotit, alespoň tak, 
aby každý bytový dům měl nájmy za m2 srovnatelné.  

Nájemníci se na obec obracejí s různými požadavky, 
do bytových domů je nutno postupně investovat, aby 
nechátraly. Vybrané nájemné by tyto náklady mělo 

pokrývat. V opačném případě by pak nemělo význam, 
aby obec byty vlastnila.  

V roce 2023 jsme v bytových domech nechali opravit 
ploty, garážová vrata, podlahovou krytinu na schodech, 
řešili alespoň částečně obklady či měnili bojler.  

V roce 2024 bychom rádi vyměnili některá okna 
v bytovém domě č. p. 101 či řešili vzlínající vlhkost 
vnitřního nosného zdiva. V bytovém domě č. p. 92 je 
zase potřeba nová střecha.  

Z výše uvedených důvodů přijalo zastupitelstvo obce 
usnesení – kroky, kterými dojde ke zvýšení nájemného 
v 7 bytech tak, aby se nájmy za m2 dostávaly alespoň 
na přibližně stejnou úroveň v jednotlivých bytových 
domech.  

 

 

Sněhová kalamita 
První adventní víkend zastihla jižní Čechy sněhová 
kalamita. Místy napadlo až tři čtvrtě metru sněhu. Kvůli 
extrémnímu množství sněhu vyhlásil hejtman Martin 
Kuba na území Jihočeského kraje kalamitní stav.  

Hlavní krajské silnice v katastru Domanína prohrnovala 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Na místní 
komunikace má obec Domanín zasmluvněnou firmu 
JIPAMA s.r.o. a pana Valentu, který udržuje Vrchy. Velká 
technika projela obcí několikrát za víkend.  

Odklízení sněhu z chodníků si zajišťuje obec Domanín 
vlastní technikou a vlastními pracovníky. Sněhu však 

napadlo z pátka na sobotu tolik, že na něj byla obecní 
technika krátká. S chodníky a parkovišti tak přišli 
pomáhat dobrovolní hasiči, pan Hlaváč s traktorem 
a radlicí, pan Rozboud zapůjčil silnější traktůrek s radlicí, 
pan Podolák ml. zase přijel s velkým manipulátorem. 
Před svými nemovitostmi prohrnuli chodníky i někteří 
občané. Všem, kteří se zapojili a s nadprůměrnou 
sněhovou nadílkou pomohli, velmi děkujeme.  

Sníh si nejvíce užili domanínské děti – na kopci 
za fotbalovým hřištěm bylo celý víkend, a i poté, rušno.  

  

Ing. Jaroslava Žemličková 
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POZVÁNKY 

Tříkrálová sbírka v Domaníně 
V úterý 2. ledna od 16 hodin bude v Třeboni Tříkrálovým průvodem zahájena 
tradiční Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Třeboň. Od kostela sv. Jiljí půjde 
průvod Husovou ulicí k betlému na Masarykově náměstí, kde proběhne slavnostní 
požehnání sbírky. V Domaníně budou koledníci v rámci této sbírky 
po domácnostech chodit od 3. do 14. ledna.  

 
 

Naděje v každé koruně:  
Společně začínáme Tříkrálovou sbírku 
První dva lednové týdny se skupinky koledníků oděné 
v královských oděvech vydají do ulic s koledou a s cílem 
přinést radost a pomoc těm, kdo prochází těžkými časy. 
Tři králové zazvoní u dveří, aby vašim domovům přinesli 
Boží požehnání, poselství milosrdné lásky a vám dali 
možnost prostřednictvím finančního příspěvku pomoci 
druhým.  

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí v České 
republice a na Třeboňsku je více než 20 let organizovaná 
Charitou Třeboň. V loňském roce lidé na Třeboňsku 
věnovali koledníčkům do kasiček celkem 359 949 Kč, 
v bezhotovostní formě přispěli částkou 3 700 Kč. 
V Domaníně jste přispěli částkou 10 950 Kč. Vybrané 
peníze byly použity na uspořádání Štědrovečerní večere 
pro lidi v nouzi a osamění. Díky vaší pomoci mohli 
potřební pocítit kouzlo Vánoc a nikdo se v tento sváteční 
den nemusel cítit sám.  Zbylá částka byla využita 
na podporu služeb naší Charity. Sociálně terapeutická 
dílna Motýl pomohla lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením získat si nové přátelé, získat pracovní návyky 
a zažít pocit užitečnosti. V Pečovatelské službě Astra 
naše pečovatelky svědomitě pomáhali těm, kteří chtějí 
zůstat co nejdéle doma, ale potřebují pomoc druhých 
v různých oblastech běžného života (oblékání, 
stravování, osobní hygiena, péče o domácnost). Sociální 

pracovníci Občanských poraden dopomohli lidem 
a rodinám v nouzi zvládnout těžké životní situace, 
ve kterých si sami nevěděli rady. I letošní sbírka bude 
využita na podporu našich služeb, jejichž smyslem je 
pomoc a podpora těch, kteří nás potřebují a pro které 
jsme mnohdy jedinou nadějí.  

Za Tři krále se každoročně převleče na 70 tisíc 
koledníčků. Tříkrálová sbírka není jen o penězích, ale 
i o lásce k bližnímu.  Každý z těchto 70 tisíc hrdinů vám 
přináší požehnání a přání dobra a klidu dobrovolně, 
ve svém volném čase. Otevřete jim prosím své dveře 
i svá srdce, připojte se k jejich dobré vůli a pomáhejte 
s námi. Tříkrálová sbírka nám připomíná, že i malý 
příspěvek může mít velký význam. 

Více informací o Tříkrálové sbírce a jejím využitím včetně 
informací, jak přispět online formou, naleznete 
na www.trikralovasbirka.cz.   

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.   
 

  
 

Charita Třeboň 
 

OHLÉDNUTÍ ZA ... 

... přípravami na vánoční zpívání 

 
 

Ing. Jaroslava Žemličková 
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Mikulášská nadílka v Jihočeské hospůdce 
V sobotu 9. prosince navštívili Jihočeskou hospůdku 
Mikuláš, čert Drápal a anděl.  

Pro nadílku si přišlo okolo 40 dětiček, které si připravily 
krásné písničky a básničky. Čekání na Mikuláše a jeho 
družinu si děti zkrátily tematickými soutěžemi. Po nadílce 
si pak nazdobily perníčky. 

Akci pořádal Spolek Domanínských maminek 
za finančního přispění obce Domanín. Poděkování patří 
Mikuláši, čertovi a andělovi – Petru Hraběti, Tomáši 
Walterovi a Marku Michalovi, a Jihočeské hospůdce, 
která zapůjčila sál pro konání akce. 

 

   

Spolek Domanínských maminek 
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Adventní koncert v kapli sv. Václava 
Druhou adventní neděli se v návesní kapli sv. Václava 

konal adventní koncert. Vystoupil zde pětadvacetičlenný 

sbor Viva Musica Lomnice nad Lužnicí pod vedením paní 

Mgr. Balcarové, který byl doprovázen klávesami, 

houslemi, violoncellem, flétnou a dalšími nástroji.  

Poslechnout jsme si mohli tradiční koledy, ale 

i modernější vánoční písně jako Medvídek od kapely 

Lucie. Asi největší úspěch sklidil mix pohádkových písní. 

Závěrečnou písní byla anglická píseň od Johna Lennona 

Happy Xmax (War Is Over). Úplně na konci jsme si ty 

nejznámější koledy zazpívali všichni společně – 

hudebníci i návštěvnici koncertu.  

Soudě dle kladných ohlasů počítáme s uspořádáním 

koncertu i příští rok.  

 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 
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